.../..., mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

1. O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços comuns de organização e realização de concurso
público para provimento de 192 (cento e noventa e dois) cargos nos quadros da Polícia Federal, nos termos do
art. 75, XV, da Lei nº 14.133/2021, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
1.1. Objeto da contratação:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR

[...]

2 (dois)

Cargo 13: Técnico em Assuntos Educacionais
(TAE) da área de Pedagogia - Classe A,
Padrão I

10 (dez)

Cargo 14: Técnico em Comunicação Social -
Classe A, Padrão I

3 (três)

Cargo 15: Agente Administrativo - Classe A,
Padrão I

100 (cem)

TOTAL 192 (cento e noventa e duas)

1.2. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.2.1. O Termo de Referência;
1.2.2. A Autorização de Contratação Direta e/ou o Aviso de Dispensa Eletrônica, caso existentes;
1.2.3. A Proposta do contratado; e
1.2.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

[...]

Não será admitida a subcontratação para realização de atividades relativas ao concurso público, objeto do
presente contrato.

4 . 2 . Não é considerada subcontratação a utilização remunerada de profissionais autônomos sob sua
responsabilidade.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de  R$ 15.980.562,17 (Quinze milhões e novecentos e oitenta mil e quinhentos
e sessenta e dois reais e dezessete centavos), considerando-se um universo de 300.000 (trezentos mil)
inscrições, podendo sofrer acréscimo ou redução conforme o número real de inscrições efetivadas.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do